reunião anterior, o mês de janeiro foi escolhido para a realização do momento solene de 15 
entrega do Relatório Final às autoridades competentes, visando à implementação das 16 
propostas aprovadas. Ressaltou que o Conselho cumpriu seu papel institucional, realizando a 17 

Conferência Estadual, a qual contou com a participação de 503 (quinhentos e três) pessoas, e 18 

e elegendo 10 (dez) delegados que participaram na Conferência Nacional, em Brasília. 19 
Continuou informando a respeito da entrega do relatório final da conferência na reunião de 20 
dezembro, com a distribuição de exemplares a cada representante da secretaria presente, bem 21